

GÖRSEL HAFIZA GELİŞTİRME YOLLARI

Görsel hafıza, çocukların kavrama ve bilişsel becerilerine büyük ölçüde katkı sağladığı için geliştirilmesi gereken özelliklerden biridir. Ayrıca, görselleri imgeleme ve anlama açısından dilin önemi yadsınamaz.

Benzer şekilde görsel hafıza sayesinde renkleri, şekilleri, sembolleri, harfleri ve cümleleri tanımlayıp oluşturabilirsiniz. Bunun yanı sıra, görsel olarak en son deneyimlediğiniz şeyleri aklınızda tutabilirsiniz.

GÖRSEL HAFIZA

Görsel hafızayı iki kısma ayırabilirsiniz: uzun süreli görsel hafıza ve kısa süreli görsel hafıza. Uzun süreli görsel hafıza geçmişte görülen bir şeyin hatırlanması; kısa süreli görsel hafıza da son zamanlarda gördüğünüz bir şeyi hatırlamakla ilgilidir.



“Görsel hafıza çocukların bütünsel gelişiminde önemli bir rol oynar. Okulda sahip olmaları gereken becerilere katkı sağlar.

Bazen çocukların hecelemede zorlandıklarına, yavaş okuduklarına, okuduklarını kolayca kavrayamadıklarına ve metinleri ezberlemek ya da kopyalamakta zorluk çektiklerine tanık olabilirsiniz.

Hatta çocuklar algılama ve görsel hafıza ile ilgili sorunlarını gizleyebilirler. Görsel hafıza öğrenme zorluğu çeken çocukların okuldaki performanslarını geliştirmelerine yardımcı olur..

Zayıf Görsel Hafızanın Doğurduğu Sonuçlar

Zayıf bir görsel hafızası olan bir çocuk aşağıdaki beceri ve aktivitelerde zorluk çekebilir:

Harfleri ve yaygın biçimde kullanılan sembolleri tanımak ve ezberlemek

Aşına olmadıkları ya da düzensiz olan kelimeleri heceleme

Okuduğunu kavramak

Hesap makinesi kullanırken sembolleri anlamak

Telefon numaralarını ezberlemek

Dikkatini toplamak



Çocuklarda Görsel Hafıza Nasıl Gelişir?

1. GÖRSEL HAFIZANIN GELİŞİMİNE YARDIMCI OYUNLAR

OYUNLAR SAYESİNDE ÇOCUKLAR ENTELEKTÜEL BECERİLERİNİ GELİŞTİREBİLİRLER. OYUNLAR ÇOCUKLARIN ÖĞRENİRKEN EĞLENMELERİNİ SAĞLAR.

ÇOCUKLARIN GÖRSEL HAFIZASINI GELİŞTİRMEYE YARDIMCI OYUNLARDAN BAZILARI ŞUNLARDIR:

UÇTAN UCA KELİMELER

TEK BİR KELİME SÖYLEYEREK BAŞLAYIN. ARDINDAN, ÇOCUĞUNUZ SÖYLEDİĞİNİZ KELİMENİN SON HARFİYLE BAŞLAYAN BİR KELİME SÖYLEYECEK. BU ŞEKİLDE KELİMELER ÜRETMEYE DEVAM EDECEKSİNİZ.

ŞARKI HATIRLAMA: DİNLEDİĞİNİZ ŞARKININ HANGİ ŞARKI OLDUĞUNU İLK HATIRLAYAN KAZANIR.

TEKERLEMELER: KELİME OYUNLARI İŞİTSEL HAFIZAYI GELİŞTİRMEK ADINA MÜTHİŞ AKTİVİTELERDİR. EBEVEYNİNİN SÖYLEDİĞİ TEKERLEMİYİ ÇOCUK TEKRAR EDECEK. BÖYLE AKTİVİTELERLE ZAMANINIZI VERİMLİ VE EĞLENCELİ BİR ŞEKİLDE DEĞERLENDİREBİLİRSİNİZ.

BİR DİZİ SAYI YA DA HARFİ TEKRAR ETMEK

2. Hikayeler Uydurmak

Şöyle bir cümleyle öyküye başlayabilirsiniz: “Bir zamanlar sokakta oynamayı çok seven 8 yaşında bir çocuk varmış.” Ardından, çocuğunuz bir cümle eklesin.

Çocuğunuzdan oyunu oynayan herkesin eklediği cümleleri aklında tutmasını isteyin. Oyunda herkesin bir cümle daha eklemekten önce tüm hikayeyi baştan itibaren anlatması gerekiyor.

3. Gözlem ve İfade

Gözlemlemek ve yansıtmak çok önemlidir. Ailece dışarı çıktığınızda, bir şeyleri gözlemlemek için vakit ayırın. Ardından çocuğunuzla bunları detaylıca tartışın. Örneğin, bir sanat galerisine, parka ya da hoş bir mahalleye gidebilirsiniz.

Sonrasında, çocuğunuz mümkün olduğunca her şeyi tarif etsin. Renklere, kontrasta, şekillere ve hatta daha da ufak detaylara dikkat edin.

“Çocuklarınızı hayatın zorluklarına karşı korumayın. Onlara bu zorlukları aşmayı öğretin.” -Louis Pasteur-

4. Bilgileri Öğrenmek

Talimatlar ya da sayfalar dolusu kelime ve görsel bazen kafa karıştırıcı olabilir. Düzgünce oluşturulmuş bir belge çocuğunuzun önemli bilgilerin hemen farkına varmasına yardımcı olur. Böylece çocuğunuz bu bilgileri daha kolay hatırlar.

Son olarak, şunu belirtmeliyiz ki pratik yapmak hafızayı güçlendirir. Çocuklar kapasitelerini ne kadar geliştirirlerse, ileride o kadar iyi bir hafızaya sahip olurlar.

Bundan dolayı, bu önemli beceriyi edinmeleri için mümkün olan en kısa sürede pratik yapmaya başlayın. Böylece, çocukların okulda ve günlük yaşamlarında yararlandıkları pek çok beceride daha da iyi hale geleceklerini göreceksiniz.

T.C.

SEYHAN KAYMAKAMLIĞI
SEYHAN REHBERLİK VE
ARAŞTIRMA MERKEZİ



GÖRSEL HAFIZA GELİŞTİRME
YOLLARI VE FAYDALARI

